
wiadomości

Odblask dla babci i dziadka
Data publikacji: 5.12.2017 9:15

7 tysięcy odblasków trafi do osób starszych. Akcję trzy lata temu zainaugurował Caritas
Diecezji Bielsko - Żywieckiej. Policja chwali inicjatywę i mówi, że dzięki niej, seniorzy są lepiej
widoczni na drodze.

Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej wraz z Towarzystwem Ubezpieczeniowym Saltus oraz Wydziałem Ruchu
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej rozpoczynają III. edycję akcji związaną z bezpieczeństwem
pieszych na drodze: Świeć przykładem! Nie tylko w adwencie! Akcja ma na celu propagowanie noszenia odblasków
przez pieszych. Skierowana jest szczególnie do osób dorosłych i do seniorów. Osoby te poruszając się w okresie
jesienno-zimowym po zmroku, często nie używają elementów odblaskowych na ubraniach. Pieszy, w czarnym
ubraniu jest praktycznie niewidoczny przez kierowców i często staje się ofiarą potrącenia.

- Odzież dla dzieci często ma już wszyte elementy odblaskowe. Pomyśleliśmy o osobach starszych, które
wcześnie rano czy wieczorami idąc do kościoła na nabożeństwa są słabo widoczni – tłumaczy Ks. Robert
Kasprowski dyrektor Caritas Diecezji Bielsko – Żywieckiej.

W dwóch poprzednich edycjach rozdano na terenie diecezji 9 tysięcy odblasków. Tym razem będzie ich 7 tysięcy.
Rozdawane będą w 50 parafiach w całej diecezji. - Skupiać się będziemy na parafiach wiejskich, tam gdzie
często nie ma chodników, nie ma oświetlenia przy drogach. Osoby poruszające się nie są widoczne –
dodaje Ks. Kasprowicz.

Nieszczęście zdarza się niekiedy podczas drogi do kościoła. Stąd apel Caritas i partnerów akcji odwołuje się do
tradycji adwentowej. Wierni, zwłaszcza dzieci i dziadkowie, idą na nabożeństwa adwentowe, które odbywają się
rano bądź wieczorem, kiedy jest już ciemno. Priorytetową sprawą bezpieczeństwa pieszego staje się poprawienie
jego widoczności. Dlatego funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego odwiedzą wybrane parafie podczas
nabożeństw adwentowych i opowiedzą o bezpieczeństwie pieszych na drodze. Policjanci będą także rozdawać
uczestnikom nabożeństwa odblaskowe opaski.

Policjant z Wydziału Profilaktyki Ruchu Drogowego podczas nabożeństw będzie spotykać się z mieszkańcami. -
Mówimy o bezpieczeństwie w ruchu pieszym. Z doświadczeń wiemy, że cieszy się to dużym
zainteresowaniem. Często po nabożeństwach osoby spotykają się z nami, dopytują. Odblaski chętnie są
prze te osoby zabierane a w dalszym czasie noszone. Dostrzegamy to. Cieszy, że te elementy są używane
nie tylko w obszarze niezabudowanym, ale i zabudowanym – mówi podkom. Ryszard Stankiewicz Naczelnik
Wydziału Ruchu Drogowego KM w Bielsku – Białej.

Jak zaznacza komisarz Mirosław Dybich z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Katowicach – Z dziećmi spotykamy
się w szkołach. Dostęp do osób starszych jest utrudniony. Udaje się to dzięki spotkaniom przy parafiach.
Zachęcamy aby nosić odblaski cały czas. Nikogo nie trzeba przekonywać, że dzięki tym elementom pieszy
jest widoczny już z stu, dwustu metrów.

Dlatego, jak zaznacza szef Caritasu w diecezji, połączono akcję z roratami, kiedy z małymi dziećmi do kościołów
przychodzą osoby starsze. To do nich mają właśnie trafić odblaski.
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